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PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES - PR

PROJETO DE LEI N° 376/2.016.

SUMULA: Autoriza o Poder Executivo a abrir
Crédito Adicional Suplementar ao orgamento geral
do Municipio de Morretes na importancia de R$
69.539,40 (sessenta e nove mil, quinhentos e
trinta e nove reais e quarenta centavos) oriundos

de Anulagdo Orgamentaria.

O Prefeito Municipal de Morretes, Estado do Parana, no uso de suas atribuigcbes legais, com
base na Lei Federal n°. 4.320 de 17 de Margo de 1.964, encaminha o seguinte projeto de lei

para apreciagado da Camara Municipal.

Art. 1° — Autoriza o Poder Executivo a Abrir Crédito Adicional Suplementar no
Orgamento Geral do Municipio de Morretes, Estado do Parana, no valor de R$ 69.539,40
(sessenta e nove mil, quinhentos e trinta e nove reais e quarenta centavos) nas rubricas abaixo

relacionadas:

09 — Secretaria de Infraestrutura

09.001 — Infraestrutura

09.001.15 — Urbanismo

09.001.15.451 — Infraestrutura Urbana

09.001.15.451.0040 — Apoio Administrativo

09.001.15.451.0040.2.054 — Manutengao dos Servicos de Infraestrutura

3.3.90.30.00.00 - Material Consumo

Fonte: 0.1.512 — CIDE (10866/04, @art. 1°B ). R$ 69.539,40

y (@ 17| I———————pnp e L S R$ 69.539,40
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Art. 2° — Os recursos para atender a abertura do crédito adicional suplementar de que
trata o artigo anterior € de anulagao de dotagdo orgamentaria, de acordo com o inciso lll, do
art. 43, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de Marco de 1964, conforme rubricas abaixo:

09 — Secretaria de Infraestrutura

09.001 — Infraestrutura

09.001.26 — Transporte

09.001.26.782 — Transporte Rodoviario

~09.001.26.782.0330 — Pavimentagao

09.001.26.782.0330.1.011 — Obras Pavimentagao Vias Urbanas e Rurais

3.3.90.30.00.00 - Material Consumo

Fonte: 0.1.512 — CIDE (10866/04, @rt. 1°B )......ccoooiiiiiees R$ 69.539,40

TOTAL oo, e o ero R S Al v A SRR R$ 69.539,40

Art. 3° — A presente Lei entrara em vigor na data de sua publicagao.

Paco Nhundiaquara, Morretes, 13 de julho de 2016.

HELDER TEOFILO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

Praca Rocha Pombo, 10, Centro — Fone/Fax: (41) 3462-1266 — Morretes — PR 8350-000
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES - PR

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N.° 376 DE 13 DE JULHO DE 2016 — INICIATIVA DO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL — PREFEITO HELDER TEOFILO DOS SANTOS.

Senhor Presidente da Camara Municipal de Morretes
Senhores (as) Vereadores (as):

Tenho a honra de encaminhar a essa Colenda Casa de Leis, o presente Projeto de Lei
para apreciagdo sob regime de urgéncia que dispde sobre abertura de crédito adicional
| suplementar ao orgamento geral do Municipio de Morretes na importancia de R$ 69.539,40
(sessenta e nove mil, quinhentos e trinta e nove reais e quarenta centavos) proveniente de
Anulagdo de dotagao Orgcamentaria, necessitamos com isso urgéncia pois precisamos da
alteragcéo do nosso orgamento para podermos utilizar a referida verba junto ao orgamento do
Municipio e aplicar os referidos recursos da forma correta conforme rubricas no artigo 1°,
cumprindo assim as exigéncias legais.
Certo do interesse dos Nobres Edis, vimos através do presente requer a aprovagao do
presente Projeto de Lei.

Sem mais, nos colocamos a disposi¢ao para maiores esclarecimentos.

Paco Nhundiaquara, Morretes, 13 de julho de 2016.

HELDER TEOFILO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

Praga Rocha Pombo, 10, Centro — Fone/Fax: (41) 3462-1266 — Morretes — PR 8350-000

CNPJ 76.022.490/0001-99 / www.morretes.pr.gov.br / E-mail: gabinete@morretes.pr.gov.br




Camara Municipal de Morretes
ESTADO DO PARANA

PROJETO DE LEI ORDINARIA N° 376/2016

SUMULA: Autoriza o Poder Executivo a abrir Credito Adicional Suplementar ao
orcamento geral do Municipio de Morretes na importancia de R$ 69.539,40
(sessenta e nove mil, quinhentos e trinta e nove reais e quarenta centavos)

oriundos de Anulagdo Orcamentaria.

INICIATIVA — EXECUTIVO MUNICIPAL

A COMISSAO DE CONSTITUIGAQ, JUSTICAE REDACAO
Senhor Presidente, |

Em atendimento/aos/Artigos 42 e 113 do Regimento Interno da Camara, estamos
encaminhando. a-Vossa Exceléncia_o)Projeto de Lei Ordinaria em ‘epigrafe para
parecer.

Caso demonstre interesse, Vossa Exceléncia podera reservar a sua propria
consideragdo © parecer sobre o objeta. Projeto /em comento (Art. 42, § 2° do
Regimento Interno).

Ap6s, voltem' para apreciagéo.
Palacio Marumbi,Morretes, 20-de jutho de 2016,

e
k\ / é /,’, /
Foef : / :
L WGy (/)_//‘ 4y

Julio Cesar Cassilha

Presidente

Excelentissima Vereador El6i Nogueira
Presidente da Comissio de Constituicao, Justica e Redagao
Nesta Camara Municipal

Recebi o Projeto supra. Mor ets,@t’_?_ de % 'ﬁ de 2016

PR

Rua Conselheiro Sinimbd,
Fone/Fax: (41) 3462-1:
CEP 83350-000 - Morretes - Par
www.morretes.pr.leg
camara@morretes.pr.le
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Camara Municipal de Morretes
ESTADO DO PARANA

PROJETO DE LEI ORDINARIA N° 376/2016

SUMULA: Autoriza o Poder Executivo a abrir Credito Adicional Suplementar ao
orgamento geral do Municipio de Morretes na importancia de R$ 69.539,40
(sessenta e nove mil, quinhentos e trinta e nove reais e quarenta centavos)

oriundos de Anulagdo Orgamentaria.

INICIATIVA — EXECUTIVO MUNICIPAL
A COMISSAO DE FINANCAS, ORCAMENTO E GESTAO
Senhor Presidente; /.

Em atendimento ags. Artigos 42 e 113 do Regimento Interno da Camara, estamos
encaminhando/ a \Vossa Exceléncia o Projeto de Lei Ordinaria em epigrafe para
parecer.

Caso demonstre  /interess¢, Vossa Exceléncia podera reservar ‘a sua propria
consideragéo -0 parecer- sobre.-0 objeto” Projeto em_comento (Art. 42, § 2° do
Regimento Interno).

Apbs, voltem para apreciacao.

Palécio Marumbi, Morre} s, 20/de julho de 2016

)

= G IEE
\:Jrlio Cesar Cassilha

Presidente

Excelentissimo Vereador Airton Tomazi
Presidente da Comisséo de Finangas, O camento e Gestéo
Nesta Camara Municipal

Rua Conselheiro Sinimbd,
Fone/Fax: (41) 3462-13
CEP 83350-000 - Morretes - Par:
www.morretes.pr.leg
camara@morretes.pr.leg
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Camara Municipal de Morretes
ESTADO DO PARANA

SUMULA: Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Suplementar ao

orgcamento geral do Municipio de Morretes na importancia de R$ 69.539,40
(sessenta e nove mil, quinhentos e trinta e nove reais e quarenta centavos)
oriundos de Anulagéo Orgamentaria.

INICIATIVA — EXECUTIVO MUNICIPAL

A COMISSAO DE OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVICOS PUBLICOS

Senhor Presidente; |

Em atendimento-aos, Artigos 42 e 113, do Regimento Interno da Camara, estamos
encaminhando’a \Vossa Exceléncia“o. Projeto” de Lei Ordinaria 'em epigrafe para
parecer.

Caso demonstre /interesse, Vossa  Exceléncia podera: reservar. a -sua prépria
consideragéo /0" parecer sobre o objeto Projeto em comento (Art. 42, § 2° do
Regimento Interno).

Ap6s, voltem/para apreciacao.

Pal4cio Marum, Morrefes, 20 de julho de 2016

AT SR
o A L o 746119
Julio Cesar Cassilha
\ Presidente
Excelentissima Vereador Lucidio Lopes de Aratijo Netto

Presidente da Comissao de Obras, Desenvolvimento e Servigos Publicos
Nesta Camara Municipal

Recebi o Projeto supra. Morretes ’_:{Q de ¢ % de 2016

Comisséo de Ob Desenvolvimento e Servigos Publicos

Rua Conselheiro Sinimbd,
Fone/Fax: (41) 3462-13
CEP 83350-000 - Morretes - Parz
www.morretes.pr.leg
camara@morretes.pr.leg
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CAmara Municipal de Morretes
ESTADO DO PARANA

COMISSAO DE CONSTITUICAO, JUSTICA E REDAGAO
TERMO DE DESIGNACAO DE RELATOR
Projeto de Lei N° 3762016

Sumula: Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Suplementar ao
orcamento geral do Municipio de Morretes na importancia de R$ 69.539,40
(sessenta e nove mil, quinhentos e trinta_e nove, reais e quarenta centavos)
oriundos de Anulagéo Orcamentaria.

Iniciativa — Executivo Municipal
Senhor Vereador,

Em atengéo ao Art.-43 do Regimento-interno. da-Céamara, estou encaminhando o Projeto
em epigrafe para Vossa Exceléncia exarar parecer. (§'1° do Art. 43 do RI).

Na oportunidade informamos qué conforme §7°.do Art. 43 do Regimento Interno o relator
designado tera prazo regimental de 2 (dois) dias para apresentacao-do parecer a fim de ser
discutido e apreciado pelos demais'membros da Comiss&o:

Palécio Marumbi, Morretes/ . j e 2016

idente da Comissao

Recibo

Recebi o:Projeto supra.

Palacio MarurZV\ﬂorre’ces,e_/Zg1 de julho de 2016
7
Veread7f’) 7 a0 % /4; Vi pe i
V4

J/ Luciarme -

EXMO SENHOR : ; ‘
DD. MEMBRO DA COMISSAO DE CONSTITUIGAO, JUSTICA E REDACAO
CAMARA MUNICIPAL DE MORRETES

Rua Conselheiro Sinimbd,
Fone/Fax: (41) 3462-13¢
CEP 83350-000 - Morretes - Para
www.morretes.pr.leg.
camara@morretes.pr.leg.




Camara Municipal de Morretes
ESTADO DO PARANA

COMISSAO DE FINANCAS, ORCAMENTO E GESTAO
TERMO DE DESIGNACAO DE RELATOR

Projeto de Lei N° 376/2016

Sumula: Autoriza o Poder Executivoa abrir Crédito Adicional Suplementar ao
orcamento geral do Municipio dé Morretes na-importancia de R$ 69.539,40
(sessenta e nove mil, quinhentos-e frinta_e nove reais e quarenta centavos)
oriundos de Anulagado Orgamentaria.

INICIATIVA - EXE’CUTIVO MUNICIPAL
Senhor Vereador,
Em atengéo ao Arf. 43 do Regimento Interno da Camara, estou encaminhando

o Projeto em epigrafe para Vossa Exceléncia exarar parecer. (§ 1°.do Art. 43
do RI).

A

Na oportunidade informames que_eonforme &§7° do
Interno o relator. designado tera jprazo regi
apresentagdo do\ parecer a_fim-ge-ser-dis

membros da Comissao:

rt. 43 /do Regimento

Recibo
Recebi o Projeto supra.
Palacio Marumbi, Morretes, i‘é{de julho de 2016

Vereador /U(Z :

t~

EXMO SENHOR DD. MEMBRO DA COMISSAO FINANGAS, ORGAMENTO E C
CAMARA MUNICIPAL DE MORRETES 1

Rua Conselheiro Sinimbd, 5
Fone/Fax: (41) 3462-138

CEP 83350-000 - Morretes - Parar
www.morretes.pr.leg.|
camara@morretes.pr.leg.|




Camara Municipal de Morretes
ESTADO DO PARANA

COMISSAO DE OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVICOS PUBLICOS

TERMO DE DESIGNACAO DE RELATOR
Projeto de Lei N° 376/2016

SUMULA: Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Suplementar ao
orcamento geral do Municipio de Morretes na importancia de R$ 69.539,40
(sessenta e nove mil, quinhentos e trinta e nove reais e quarenta centavos)
oriundos de Anulacéo Orgamentaria.

Iniciativa — Executivo Municipal

Senhor (a) Vereador (a),

Em atengdo ao Art. /43 do Regimento Interno da Camara, estou encaminhando o Projeto
em epigrafe para Vossa Exceléncia exarar parecer. (§ 1° do Art. 43 do RI).

Na oportunidade informamos que conforme §7° do-Art. 43 do Regimento Interno o relator
designado tera prazo regimental de 4-(quatro) dias para apresentacao do parecer a fim de
ser discutido e apreciado-pelos demais membros da Comissao.

Palacio-Marumbi, Mo/retes, 21 de julho de 2016

idio Lopes de Araujo Netto /
esidente da Comissao AN

Recibo

-

Recebi o Projeto supra,

Palacio Marumbi, Morretes;%e 0& 2016

Vereador (a)_——_2smic/cl -

% ' ‘
EXMO (A) SENHOR (A)

DD. MEMBRO DA COMISSAO DE OBRAS, DESENVOLVIMENTO E

SERVIGOS PUBLICOS
CAMARA MUNICIPAL DE MORRETES

Rua Conselheiro Sinimbd,
Fone/Fax: (41) 3462-1:
CEP 83350-000 - Morretes - Par:
www.morretes.pr.leg
camara@morretes.pr.leg
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'ESTADO DO PARANA
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PARECER JURIDICO
PROJETO DE LEI N.°376/2016

AUTORIA: EXECUTIVO MUNICIPAL.

Trata-se de Projeto de Lei elaboradmpelmChefe do Poder Executivo, Exmo. Sr. Pref.
Mun1c1pal com 0 1ntu1to de utofgaf’ a-abe -,crédiillo ‘adicional suplementar para fins de

Sobrevindo o presen'gﬁe proj

S N
Observa-se que do- .' de vista da legislagdo or¢amen dria, lé\ ,gx1ste vedagdo quanto a
adequabilidade técnic: '?e or¢amentaria ,aﬁso]: citagdo de abeg rturg‘d@—credlto pretendido, que
também encm amparo legal na dalidadé especificac arilll%@@o) de acordo com o
inciso I1I do ar ' j =

e,

i Federal % 320%64” ’

\—\

\
=3
| | - ’
festa-se favoravel ao




- CASAGRANDE CONSULTORIA LTDA
: Rua Gabriel Kaiss, 40 CEP: 83.870-000 Centro.
Campo do Tenente — PR
Fone/ Fax: (41) 3628-1303
E-mail: casagrande.250@hotmail.com

CAMARA MUNICIPAL DE MORRETES
MORRETES - PR

PARECER

Assunto: Analise Projeto de Lei n 0. 376/2016 — Que em “SUMULA: Autori-
za o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Suplementar ao orgamento geral do
Municipio de Morretes na importancia de R$ 69.539,40 (sessenta e nove mil, qui-
nhentos e trinta e nove reais e quarenta centavos)oriundos de Anulagédo Orgamen-
taria”

Em atendimento a solicitagdo de parecer Técnico a respeito do projeto de
Lei 376/2016 que em “SUMULA: Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adici-
onal Suplementar ao orgamento geral do Municipio de Morretes na importancia de
R$ 69.539,40 (sessenta e nove mil, quinhentos e trinta e nove reais e quarenta
centavos)oriundos de Anulagdo Orgamentaria” o mesmo atende a norma constitu-
cional no que diz respeito & matéria contabil, constando as dotagdes a serem su-
plementadas e a origem dos recursos atendendo a legislagdo em vigor, em espe-
cial a Lei 4320/64 em seu art. 43, sendo que o0 mesmo pode ser levado a analise
das comissdes e posteriormente ao plenario

E o presente parecer.

Morretes, 28 de julho de 2016.

RICARDO CASAGRANDE
Assessor Contabil
Casagrande Consultoria Ltda



Camara Municipal de Morretes
ESTADO DO PARANA

R CONJUNTO DAS COMISSOES DE:
Constituicdo, Justica e Redacao
Finangas, Orcamento e Gestéao
Obras, Desenvolvimento e Servigos Publicos

PROJETO DE LEI N° 376/2016

SUMULA: Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Suplementar ao
orcamento geral do Municipio de Morretes na importancia de R$ 69.539,40
(sessenta e nove mil, quinhentos e trinta € nove reais € quarenta centavos)
oriundos de Anulagao Orgamentaria.

Relatério

O Projeto de Lei-n°® 376/2016 trata_da autorizacao ao.Poder Executivo a abrir
Crédito Adicional Suplementar ao orcamento geral’do Municipio de Morretes

Analise

Analisando o Projeto de Lei n® 376/2016, os Vereadores designados relatores
ttm como posicionamento que o presente projeto atende a norma
constitucional, gramatical e |ogica; desta forma, apresento parecer favoravel a
sua apreciagao

E o Parecer.

Palacio Marumbi, Sala das C

issoes, 26 dgjulho de 2016

1mmao Tordos
uciano Cardoso

Rua Conselheiro Sinimbu, 5
_ Fone/Fax: (41) 3462-138
'CEP 83350-000 - Morretes - Parar

www.morretes.pr.leg.b
camara@morretes.pr.leg.b



Camara Municipal de Morretes
ESTADO DO PARANA

PROJETO DE LEI N° 2027/2.016.

SUMULA: Autoriza o Poder Executivo a abrir
Crédito Adicional Suplementar ao orgamento geral
do Municipio de Morretes na importéncia de R$
69.539,40 (sessenta e nove mil, quinhentos e
trinta e nove reais e quarenta centavos)oriundos

de Anulagado Orgamentaria.

(Origem Projeto de Lei n° 376/2016 — Iniciativa do Poder Executivo Municipal — Prefeito

Hélder Teobfilo dos Santos)
A Camara Municipal de Morretes-Parana aprovou o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1° — Autoriza o-Poder Executivo a/Abrir Credito Adicional Suplementar no
Orgamento Geral do Municipio' de Morretes, Estado do Parana, no valor de R$ 69.539,40
(sessenta e nove mil, quinhentos e trinta e nove reais e quarenta centavos) nas rubricas abaixo

relacionadas:

N9 — Secretaria de Infraestrutura

09.001 — Infraestrutura

09.001.15 — Urbanismo

09.001.15.451 — Infraestrutura-Urbana

09.001.15.451.0040 — Apoio Administrativo

09.001.15.451.0040.2.054 — Manutengéo dos Servigos de Infraestrutura

3.3.90.30.00.00 -Material Consumo

Fonte: 0.1.512 — CIDE (10866/04, art. 1°B )........cccoconiiiiiieiiniiimnininicnienseeeeenss R$ 69.539,40

ey D R e G I e s e e B T e L e R$ 69.539,40

Rua Conselheiro Sinimbu, 5
Fone/Fax: (41) 3462-138
CEP 83350-000 - Morretes - Parar
www.morretes.pr.leg.k
camara@morretes.pr.leg.t




Camara Municipal de Morretes
ESTADO DO PARANA

Art. 2° — Os recursos para atender a abertura do crédito adicional suplementar de que
trata o artigo anterior € de anulagéo de dotagdo orgamentaria, de acordo com o inciso lll, do
art. 43, da Lei Federal n°® 4.320, de 17 de Margo de 1964, conforme rubricas abaixo:

09 — Secretaria de Infraestrutura

09.001 — Infraestrutura

°9.001.26 — Transporte :

09.001.26.782 — Transporte Rodoviario

09.001.26.782.0330 — Pavimentagao

09.001.26.782.0330.1.011 = Obras Pavimentagao Vias Urbanas e Rurais
3.3.90.30.00.00 -Material Consumo

Fonte: 0.1.512 — CIDE (10866704, art. 1°B Joot.....eeers ool b L =5 R$ 69.539.40
o wNIiE S i B =ISE R$ 69.539.40

Art. 3° — A presente Lei‘entrara-em-vigorna data de sua publicacao.

Palacio Marumbi, Morretes, 10 de agosto de 2016.

7

s

Cﬂ ¢ oK« ﬁfo/t’( hs
\J LIO CESAR CASSILHA

Presidente

Rua Conselheiro Sinimbu, 50
Fone/Fax: (41) 3462-1386
CEP 83350-000 - Morretes - Parana
www.morretes.pr.leg.br
camara@morretes.pr.leg.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES - PARANA

‘9313&60“\

LEI MUNICIPAL N° 449/2.016.

SUMULA: Autoriza 0 Poder Executivo a abrir
Crédito Adicional Suplementar a0 orgamento
geral do Municipio de Morretes na importancia
de R$ 69.539,40 (sessenta € nove mil,
quinhentos € trinta e nove reais e quarenta
centavos) oriundos de Anulagao Orgamentaria.

(Origem: Projeto de Lei n° 376/2016 — Iniciativa do Poder Executivo Municipal — Prefeito Hélder
Teofilo dos Santos)

A Camara Municipal aprovou € eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte lei:

Art. 1° — Autoriza © Poder Executivo a Abrir Crédito Adicional Suplementar no
Orcamento Geral do Municipio de Morretes, Estado do Parana, no valor de R$ 69.539,40

(sessenta € NOVE mil, quinhentos € trinta e nove reais € quarenta centavos) nas rubricas abaixo

relacionadas:

09 — Secretaria de Infraestrutura

09.001 — Infraestrutura

09.001.15 — Urbanismo

09.001.15.451 - Infraestrutura Urbana
09.001.15.451 0040 — Apoio Administrativo

09.001.15.451 .0040.2.054 — Manutengao dos Servigos de Infraestrutura
3.3.90.30.00.00 -Material Consumo

Fonte: 0.1.512 - CIDE (10866/04, art. T e T g R R$ 69.539,40
.................................................................................................................... R$ 69.539,40

Art. 2° — Os recursos para atender a abertura do crédito adicional suplementar de que
trata o artigo anterior ¢ de anulagdo de dotacéao orgamentaria, de acordo com O inciso IlI, do
art. 43, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de Margo de 1964, conforme rubricas abaixo:

09 — Secretaria de Infraestrutura

09.001 — Infraestrutura

prara Rocha Pombo, 10, Centro = Fone/Fax: (41) 3462-1266 — Morretes — PR 8350-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES - PARANA

09.001.26 — Transporte

09.001.26.782 — Transporte Rodoviario

09.001.26.782.0330 — Pavimentagéo

09.001.26.782.0330.1 011 — Obras Pavimentagao Vias Urbanas e Rurais
3.3.90.30.00.00 -Material Consumo

Fonte: 0.1.512 — CIDE (10866/04, art. 1°B IRERICE S e R$ 69.539,40
TR oo st o e e o R TS MR R R R$ 69.539,40

Art. 3° — A presente Lei entrara em vigor na data de sua publicagao.

Pago Nhundiaquara, Morretes, 12 de agosto de 2016.

7 A
/j‘f 7 /l'

PREFEITO MUNICIPAL

Praca Rocha Pombo, 10, Centro — Fone/Fax: (41) 3462-1266 — Morretes — PR 8350-000



